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DE SAMVIRKENDE 
DANSKE ANDELSSELSKABER. ' 

Andelsudvalget. 

København, S., den 13. Maj 1932. 

Til Ministeriet for Handel og Industri, 

Slotsholmsgade 10, K. 

I Henhold til § 6 i Lov af 31. Marts d. A. om Indløseligheden af Nationalbankens 
Sedler og om Foranstaltninger til Værn for den danske Valuta har det høje Ministerium 
ved Skrivelse af 4. ds. (Journal Nr. 193/31) anmodet Andelsudvalget om at afgive en Ud- 
talelse med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt fri Valuta-Notering efter Udvalgets 
Skøn kan forenes med de ifølge nævnte Lov gældende Regler og Bestemmelser. 

I Anledning heraf skal man tillade sig at meddele, at Udvalget paa et Møde G. D. 
har foretaget en Drøftelse af Spørgsmaalet, under Deltagelse af Repræsentanter fra de 
forskellige til Andelsudvalget sluttede Organisationer 홢 heriblandt baade Eksport- og 
Importvirksomheder, hvoraf visse tidligere har afgivet selvstændig Udtalelse til Mini- 
steriet, samt Foretagender indenfor Forsikring, Bankvirksomhed m. m. Det besluttedes 
at udtale som Udvalgets Opfattelse, ud fra det Kendskab, som foreligger for Udvalget 
til de ifølge Loven gældende Regler og Bestemmelser, at det fremsatte Spørgsmaal maa 
besvares bekræftende. 

Skønt der i det høje Ministeriums Skrivelse ikke direkte er fremsat Spørgsmaal 
om Udvalgets Syn paa Betimeligheden af Indførelse af fri Valuta-Notering, skal man paa 
samme Maade, som Tilfældet har været fra andre Organisationer, til hvilke Henvendelse 
er rettet, samtidig tillade sig herom at udtale, at det er Udvalgets Mening, at den nugæl- 
dende Form for Ansættelse af Valuta-Kurserne snarest gørligt bør afløses af en fri Notering 
af disse paa Grundlag af Udbud af og Efterspørgsel efter Valuta indenfor Landets Grænser. 

I nogen Maade som et Led i den almindelige Bedømmelse af den nugældende Ord- 
ning og i Almindelighed som værende af væsentlig Betydning for de Interesser, som An- 
delsudvalget repræsenterer, tillader man sig i Forbindelse hermed at henpege paa det 
yderst uheldige og ret uforstaaelige Forhold, at der fortsat, og som det synes ingenlunde 
i aftagende Grad, er forbundet svære Vanskeligheder for Landbrugets Importvirksom- 
heder ved at fremskaffe den til Dækning af Indkøbene fornødne Valuta, trods de gældende 
Lovbestemmelsers Ordlyd i saa Henseende. 

P. U. V. 

L. Broberg. 

Axelsen Drejer. 


